ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2325/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito
providências urgentes quanto a um vazamento de água localizado na rua Eredes Serpa
próximo ao nº93, bairro Cordeiros

JUSTIFICATIVA:

O vazamento foi identificado em 12 de maio, e até o momento não foi realizada a devida
manutenção.  Ressaltamos  a  importância  de  uma  ação  rápida,  considerando  o  impacto
ambiental e os transtornos à comunidade local.
Solicitamos que uma equipe técnica seja enviada ao local para avaliação e execução do
reparo necessário, com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos